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KABINETI I KRYETARIT/URED PREDSEDNIKA /CABINET OF THE PRESIDENT

I nderuari Kryetar,

Gjykata Kushtetuese ddshiron t'ia tdrheqd
Aktgjykimin e saj n6 lidhje me Rastin nr.
komunaltd Prizrenit, td 18 marsit 2010.

Dat6: 7 Qershor 2010
Ref. Nr. KK'107110

vdmendjen komunds sd Prizrenit lidhur me
KO 01/09, Xhemajl Kurtishi kunddr kuvendit

Gjykata nd veganti i referohet paragrafit 4 dhe 5 te Aktgjykimit, ku thuhej qd Gjykata
Kushtetuese:

4. Urdhdron komunen e Prizrenit q6, brenda njd periudhe prej tre muajsh nga
dordzimi i ketijAktgjykimi, ta ndryshojd Statutin dhe emblemrbn e saj nd mdnyr6 [e
ta sjelld atd nd pajtueshmdri me Kushtetutdn dhe te mos i perjashtojd komunitetet
joshumicd;

5. Kdrkon nga komuna e Prizrenit t'i raportojd Gjykatds mbi pdrparimin n6 lidhje
me pajtueshmdrind me atd Urdhdr, para skadimit td periudhds sd tre muajve prej
dordzimit te ketij Aktgjykimi; dhe

6. Mbetet e angazhuar fuqimisht pdr gdshtjen ne pritje td pajtueshmdrisd me at6
Urdhdr.

Gjykata gjithashtu shprehu mendimin nd paragrafin 54 te Aktgjykimit se propozimi i z.
Kurteshi pdr t'i pasur fjaldt "Komuna", "Opstina" dhe "Belediye" brenda rrethii t6 emblemds
ishte i arsyeshem. Gjykata kurrd nuk ka th6nd qd imazhi i Shtdpisd sd Lidhjes s6 prizrenit
ishte objekt i diskutimit.

Koha e dhdnd nga Gjykata pdr nddrrimin e statutit dhe emblemds skadon m6 18 qershor
2010. Prandaj, Gjykata Kushtetuese e fton komundn qd ta informojd at6 lidhur me hapat e
nddrmarrd dhe pdrparimin e bdrd pdr t'u pajtuar me Aktgjykimin e Gjykatds nd mbdshtetle te
obligimeve nen nenin 116.1 te Kushtetutds.

n\z'Lf
7.\.ll


